
Protokół Nr   XXVIII/2020 

z obrad XXVIII sesji  Rady Miasta Rypin  w dniu 07 października  2020r. w Urzędzie  Miasta Rypin 

pod przewodnictwem p. Sławomira Malinowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin . 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 13. 

Lista obecności  stanowi zał. nr  1 do protokołu.  

Sesja trwała od godz.14. 00 do godz. 16.30 

 

Porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne  : 

     a/ otwarcie obrad  XXVIII   sesji Rady  Miasta Rypin i stwierdzenie quorum, 

     b/  przyjęcie porządku obrad  XXVIII sesji. 

     c/ przyjęcie protokołów   XXIII-XXVII sesji. 

     d/ komunikaty  Przewodniczącego  Rady Miasta.  

2.   Zapoznanie z działalnością Miejskiej Komisji  Rozwiązywania  Problemów   

      Alkoholowych. 

3.  Sprawozdanie przewodniczących Komisji Rady  z prac komisji 

4.   Informacja  Przewodniczącego Rady Miasta Rypin  o oświadczeniach majątkowych   

      złożonych  przez radnych Rady Miasta Rypin. 

5.   Informacja  Burmistrza Miasta Rypin  o oświadczeniach  majątkowych  złożonych przez  

      osoby  zobowiązane  zgodnie z art. 24h ust. 3 ustawy  o samorządzie  gminnym. 

6.   Informacja o wykonaniu budżetu  miasta Rypin  za I półrocze  2020 roku. 

7 . Podjęcie uchwał : 

       a/  w sprawie zmiany  uchwały Nr  XXXVII/190/12 Rady Miasta Rypina z dnia  29  

           listopada 2012 roku w sprawie  udzielania bonifikat  przy zakupie lokali mieszkalnych     

          stanowiących  własność  Gminy Miasta Rypina ( projekt uchwały  Nr   XXVIII/ 174       

          /2020 ),  

      b/ w sprawie nadania nazwy ronda  ( projekt uchwały  Nr XXVIII/175/2020 ), 

      c/ zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości  stawek opłat za zajęcie pasa  

         drogowego dróg gminnych  na cele niezwiązane  z budową, remontem, utrzymaniem i   

         ochroną dróg ( projekt uchwały  Nr  XXVIII/ 176 /2020 ), 



      d/ w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców  ul. Spokojnej zaczynającej się od nr  

         domu 42A dot.  remontu drogi publicznej i jej oświetlenia( projekt uchwały  Nr   

         XXVIII/177/2020) 

      e/  zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2020 rok     

           (  projekt  uchwały  Nr XXVIII/ 178 /2020  ), 

      f/ zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej   

          Gminy  Miasta Rypin  na lata  2020-2027( projekt  uchwały Nr XXVIII/ 179 /2020) 

 

8. Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od XXIII sesji  , w tym z  

     realizacji uchwał . 

9. Wnioski i informacje . 

10. Zamknięcie  obrad   XXVIII sesji Rady Miasta Rypin . 

 

Ad.1a 

Przewodniczący Rady Miasta otworzył obrady XXVIII sesji, stwierdził qworum. 

 Przywitał wszystkich  przybyłych na obrady sesji.  

 

Ad.1b 

Porządek obrad sesji  radni otrzymali w ustawowym terminie. 

Burmistrz  Miasta p. Paweł Grzybowski zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad, w punkcie 7a , 

projektu uchwały  Nr  XXXVIII/174/2020   w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie  nieruchomości . 

Informował, że nabycie tej nieruchomości nie musi być poprzedzone podjęciem uchwały w tej 

sprawie. W tej chwili wykonany jest podział, miasto czeka na przekazanie nieruchomości przez PKS. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  poddał wniosek pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ jednogłośnie  wniosek przyjęła. 

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 2 do protokołu.  

W tej sytuacji  informował, że zmianie uległy numery wszystkich projektów uchwał, każda kolejna 

uchwała będzie miała o jeden numer niższy. Zmianie uległa też numeracja podpunktów, podpunkt b) 

staje się podpunktem a) i tak do końca , do podpunktu f).  

Następnie Przewodniczący  Rady Miasta  poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający 

przyjęty wniosek.  

 

 



Rada Miasta Rypin    12  głosami  „ za „  jednogłośnie    przyjęła  porządek  obrad XXVIII sesji. 

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad.1c 

Rada Miasta Rypin   12 głosami „za „  jednogłośnie przyjęła protokoły  sesji od  nr  XXIII- do nr 

XXVII. 

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 4 do protokołu.  

 

Ad.1d 

Nie było komunikatów Przewodniczącego Rady. 

 

Ad.2 

Pani  Małgorzata  Gałkowska Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  dziękowała Panu Burmistrzowi za zaproszenie. Informowała nt. prac komisji.  

Miejska Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa  w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i  została zatwierdzona stosownym zarządzeniem Burmistrza Miasta Rypin.  

Jest powołana do podejmowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem  problemów 

alkoholowych,  a  także do podejmowania  wszelkich czynności zmierzających do orzeczenia 

obowiązku poddania się do leczenia odwykowego  osób uzależnionych od alkoholu 

Komisja stanowi samodzielny, społeczny organ samorządu gminnego wyspecjalizowany w sprawach 

przeciwdziałania alkoholizmowi.  Komisja w zależności od potrzeb, a więc ilości wniosków przeciętnie 

spotyka się dwa razy w miesiącu . Korzysta  punktu konsultacyjnego w Rypinie 

W skład komisji zgodnie z rekomendacją Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wchodzą osoby o różnych, uzupełniających się kompetencjach oraz przedstawiciele 

służb naszego miasta. 

I tak w skład komisji wchodzi: p. Anna Celebucka, wieloletni kurator sądowy, p. Alicja Federowicz, 

przedstawiciel służby zdrowia ,p. Magdalena Liszewska, która jest jednocześnie Sekretarzem komisji, 

Jest pracownikiem socjalnym, do niedawna pracowała w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, p. 

Jerzy Podenkiewicz jest to terapeuta uzależnień obecnie pracujący na Oddziale 

Uzależnień w Czerniewicach, p. Henryk Romanowski, przedstawiciel policji. Dodała, że ona sama od 

15 lat  przewodniczy tej komisji. Jest psychologiem  w poradni psychologiczno-pedagogicznej w 

Rypinie .Jednocześnie jest związana ze społecznością domu dziecka ,gdzie także jest  psychologiem. 

Wszyscy członkowie naszej komisji zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  posiadają odpowiednie kompetencje i odbyli stosowne przeszkolenia w zakresie 



profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych . Na dzień dzisiejszy nasza komisja stanowi 

wysoce wyspecjalizowaną komisję  do podejmowania ustawowych zadań.  Do ustawowych 

zadań naszej komisji należy  podejmowanie wszelkich czynności związanych z objęciem 

leczenia osoby uzależnionej od alkoholu w zakładzie lecznictwa odwykowego. Członkowie komisji 

udzielają osobom uzależnionym i członkom ich rodzin pomocy psychologicznej ,  motywują i 

zobowiązują do podjęcia leczenia odwykowego, kierują osoby uzależnione do specjalistów  

Instytucji świadczących usługi specjalistyczne takich jak poradnia odwykowa, takich 

jak punkt konsultacyjny czy Klub Abstynenta . Członkowie 

komisji kierują do biegłych sądowych Psychologa i psychiatry w przedmiocie orzekania o uzależnieniu, 

kierują sprawy do sądu i zawsze uczestniczą w tych rozprawach sądowych. 

Do zadań komisji należy  opiniowanie wniosków o wydawanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych w przedmiocie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży  z uchwałą Rady Miasta 

oraz warunków sprzedaży tych napojów, prowadzenie  działań  na rzecz ograniczenia 

dostępności alkoholu. W tym zakresie komisja prowadzi kontrole punktów sprzedaży alkoholowych 

pod kątem zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

 Do  zadań komisji należy też wdrażanie i prowadzenie procedury do zobowiązania, do leczenia 

odwykowego osoby mającej problem alkoholowy.  Procedura zobowiązania do 

leczenia odwykowego może zostać wszczęta  zgodnie z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi wobec osób  w związku z nadużywaniem alkoholu, gdzie  następuje 

rozkład życia rodzinnego, demoralizują nieletnich , uchylają się od 

obowiązku zaspakajania potrzeb psychologicznych i potrzeb fizycznych rodziny i systematycznie 

zakłócają porządek i spokój publiczny . Sam fakt 

uzależnienia od alkoholu oraz spożywanie alkoholu czy to w 

sposób szkodliwy czy to w sposób ryzykowny nie może stanowić takiej samoistnej 

podstawy do zobowiązania danej osoby do podjęcia leczenia odwykowego. 

Muszą towarzyszyć zawsze temu określone negatywne zachowania wcześniej  wymienione.  

 Problem alkoholowy na komisję może zgłosić każdy, najczęściej tak bywa, że to członek 

najbliższej rodziny zgłasza osobę uzależnioną, ponieważ to ta osoba ma najlepszy wgląd w 

środowisko .  Przyjmujemy też  na komisję wnioski osób z dalszej rodziny, ewentualnie osób 

niespokrewnionych.  Przyjmowane są także wnioski instytucji działających w mieście, 

a więc na przykład MOPS-u , Policji, kuratorów sądowych. Oczywiście osoba uzależniona, jeżeli chce 

także może skorzystać i ze swojej własnej inicjatywy przyjść na komisję i po prostu  podjąć leczenie 

albo przynajmniej dowiedzieć się o możliwości z  jakich ośrodków, może skorzystać. Wnioski 

anonimowe nie są  rozpatrywane.   



Jeżeli chodzi o procedurę zobowiązania do lecznictwa odwykowego przez komisję wygląda ona tak, 

że najpierw na komisję wpływa wniosek, później następuje rozpatrzenie przez komisję  pod kątem 

zasadności prowadzonej procedury. Ponadto w przypadku, jeżeli komisja w oparciu o rozmowę z 

daną osobą zgłaszającą na komisję zauważy jakieś podejrzenia, że w rodzinie dzieje  się  niepokojący 

problem  ( na przykład przemocy), wówczas  komisja zakłada niebieską kartę. 

Komisja po rozpatrzeniu wniosku pod kątem zasadności zawsze zaprasza osobę zgłoszoną na 

spotkanie , na którym   członkowie komisji przede wszystkim motywują daną osobę do podjęcia 

dobrowolnego leczenia odwykowego. Wskazują ośrodki,  z których osoba mająca problem może 

skorzystać,  czy to w formie konsultacji, czy to w formie stacjonarnego leczenia, czy ambulatoryjnego. 

Oprócz osoby zgłoszonej, na komisje  zapraszany jest  zawsze wnioskodawca, przedstawiciel  policji, 

przedstawiciel MOPS, czy też przedstawiciel rodziny. 

W  przypadku dwukrotnego niestawienia się osoby zaproszonej na komisję bez usprawiedliwienia, 

osoba kierowana jest do biegłych sądowych z którymi Komisja współpracuje : psychologa i psychiatry 

 W przypadku gdy zaproszona osoba na komisji   wyraża zgodę na leczenie odwykowe, daje  to 

największe szanse na wyjście z jakiegokolwiek nałogu. Komisja wówczas przedstawia 

ofertę pomocy terapeutycznej  i sprawy zawiesza na 2-3 miesiące. 

Komisja wówczas monitoruje bardzo wnikliwie , czy dana osoba poddała się terapii.Po 2-3 miesiącach  

jest ponownie zapraszana i pytana ,  w  jaki sposób sobie poradziła z nałogiem.  

Jeżeli sobie poradziła, to dobrze, jeżeli podjęła leczenie no to super, natomiast, jeżeli zaprzestała 

leczenia, wtedy sprawa jest kierowana do sądu 

W  przypadku gdy zaproszona osoba na komisję przychodzi  i oświadcza , że nie ma problemu 

alkoholowego i nie zamierza podjąć leczenia, w takiej sytuacji osoba kierowana jest do biegłych 

sądowych psychologa i psychiatry.  Badanie dla osoby zgłoszonej jest niepłatne. Wynik 

badania psychiatry i psychologa zawsze przez komisję jest odczytany osobie, która zgłosiła się na 

komisję. Jeżeli z opinii biegłych wynika, że dana osoba jest uzależniona od alkoholu,  to wtedy sprawa 

jest kierowana do sądu, wówczas komisja wszczyna tak zwaną procedurę sądową 

Wówczas kiedy osoba kierowana na badanie przez biegłych nie zgłasza się do biegłych na dwa 

terminy wyznaczone w odpowiednim czasie,  w takim przypadku komisja nie ma możliwości 

doprowadzenia danej osoby do biegłych, ale taką możliwość ma sąd. Sąd za pomocą oczywiście 

policji doprowadza taką osobę do biegłych psychologa i psychiatry. 

Biegli stwierdzą zespół uzależnienia od alkoholu ale osoba nie podejmuje leczenia nie zaprzestaje 

spożywania alkoholu, sprawa trafia  do sądu. Sąd na podstawie zebranych dokumentów,  

 a więc dokumentu opinii biegłych, wywiadu z policji, MOPS-u i  zeznań jednego z członków komisji  

wydaje postanowienie  i może wydać oczywiście wniosek. Jeżeli stwierdzi, że osoba nie jest 

uzależniona od alkoholu to sprawa jest zamykana. Natomiast sąd może zobowiązać osobę do 

poddania się leczeniu , albo w otwartym ambulatoryjnym zakładzie odwykowym, czyli w poradni albo 

w zamkniętym, tak zwanym stacjonarnym zakładzie. Na czas trwania  obowiązku leczenia sąd może 

ustalić nadzór kuratora nad przebiegiem leczenia odwykowego. 



Postępowanie przed sądem dla osoby uzależnionej jest bezpłatne, podobnie jak  badania przez 

biegłych. Koszty sądowe ponosi gmina.  

Sąd orzeka o obowiązku leczenia odwykowego w formie postanowienia,  od którego przysługuje 

zawsze apelacja,  albo wnioskodawcy, albo osoby zgłoszonej. 

Postępowanie do zobowiązania do leczenia odwykowego zapada w trybie tak zwanym 

nieprocesowym, to znaczy nie nosi ono charakteru wyroku sądowego objętego sankcją karną.  

W sprawie leczenia odwykowego pomimo zobowiązania przez sąd nie można zastosować  wobec 

takiej osoby żadnej kary, np.  pozbawienia wolności.  

Na koniec  p. Gałkowska podkreślała,  że te wszystkie przedstawione przez nią działania komisji  są 

zgodne z obowiązującymi  przepisami.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady informował, że 25 września br.  odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na 

którym opiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Waldemar Murawski informował, że komisja 

odbyła jedno posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania Pan Tadeusz Dworzyński informował, że komisja 

odbyła jedno posiedzenie, na którym  jednym spośród wielu tematów była między innymi organizacja 

roku szkolnego 2020/2021 w obliczu zagrożenia koronawirusem i sytuacja zdrowotna po 30 dniach 

funkcjonowania szkoły. Pan Przewodniczący Rady dodał tylko, że pozostałe komisje obradowały na 

wspólnym posiedzeniu. 

 

Ad.4 

Wiceprzewodnicząca   Rady Miasta  p.  Barbara Górecka informowała, że zgodnie  z  dyspozycją 

zawartą w ustawie o samorządzie gminnym wszystkie osoby  zobowiązane do złożenia  oświadczenia  

majątkowego  wraz z kopią swojego zeznania  o wysokości osiągniętego  dochodu  ( PIT ) za rok 2019 i 

jego korektą złożyły  je w terminie do dnia  31 maja 2020 rok . Termin ten został wydłużony  ze 

względu na  pandemię. 

Łącznie  zostało  złożonych  14 oświadczeń majątkowych. 

Na wszystkich oświadczeniach  majątkowych  znalazła się data  wpływu i podpis.  

Podczas przeprowadzonej  analizy oświadczeń  i porównania ich  z treścią uprzednio złożonych  

oświadczeń , w tym  zeznań podatkowych – nie stwierdziłem nieprawidłowości  merytorycznych , jak 

również wad  oraz braków  formalnych w złożonych  oświadczeniach.  

W związku z tym brak było podstaw  do wystąpienia  do centralnego Biura  Antykorupcyjnego  z 

wnioskiem o  kontrolę oświadczeń . 

Wszystkie  oświadczenia  majątkowe  zostały  opublikowane  na stronie bip Urzędu Miasta Rypin. 

Poszczególne  oświadczenia  majątkowe  są  analizowane   przez  Urząd Skarbowy w Rypinie.  



Informacja  stanowi  zał. nr 5 do protokołu.  

 

Ad.5 

 Burmistrz  Miasta  informował, że zgodnie z dyspozycją zawartą w ustawie o samorządzie gminnym 

wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego wraz z kopią swojego zeznania 

o wysokości osiągniętego dochodu (PIT) za rok 2019 i jego korektą złożyły je w terminie ustawowym. 

Łącznie zostało złożonych 23 oświadczeń majątkowych.  

Dodatkowo zostały złożone 4 oświadczenia majątkowe, oświadczenia te zostały złożone w związku z 

odwołaniem ze stanowiska lub rozwiązania umowy o pracę lub w związku z powołaniem na 

stanowisko lub od dnia zatrudnienia. Termin złożenia oświadczeń majątkowych został zachowany, 

wszystkie oświadczenia zostały opieczętowane datą wpływu. 

Podczas przeprowadzonej analizy oświadczeń i porównania ich z treścią uprzednio złożonych 

oświadczeń majątkowych, w tym zeznań podatkowych - nie stwierdziłem nieprawidłowości 

merytorycznych, jak również wad oraz braków formalnych w złożonych oświadczeniach. W związku z 

tym, brak było podstaw do wystąpienia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o 

kontrolę oświadczenia.  

Oświadczenia majątkowe są analizowane jeszcze w poszczególnych Urzędach Skarbowych (ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie). 

Informacja stanowi  zał. nr 6 do protokołu.  

 

 Ad.6 

Skarbnik Miasta informowała  o wykonaniu budżetu miasta Rypin za I półrocze  2020 roku. 

Budżet miasta   Rypin na 2020 rok  został uchwalony przez Radę Miasta w dniu 30 grudnia  2019r.W 

wyniku zmian dokonanych  w trakcie roku przez Radę Miasta oraz  Burmistrza Miasta na dzień 

sporządzenia  informacji, tj. za I półrocze  br. kształtuje się  w następujących  wielkościach :  

- dochody uchwalono w kwocie  84.322.296,23 zł 

- wydatki  uchwalono w kwocie  87.622.238,29 zł  

- planowany deficyt stanowi kwotę 3.299.942,06 zł 

W wyniku realizacji budżetu w okresie  objętym  informacją  osiągnięto dochody w wysokości  

43.002.620,77 zł, co stanowi  51 % planu po zmianach. 

Szczegółowe  wykonanie dochodów  przedstawiono  w załączniku Nr 1  do informacji. 

Przedstawiona analiza  dochodów budżetowych  wykazuje, że : 

- dochody własne w budżecie stanowią  47 %, wykonano je w 41 %, 

- dotacje celowe  stanowią 36 %  planu, wykonano je w  40 %, 

- subwencje budżetowe  stanowią 17 % planu – wykonano je w 19 % 

Dochody bieżące  zrealizowano w kwocie  41.484.294 zł, co stanowi  50 % planu. 



Dochody majątkowe  zrealizowano  w kwocie  1.518.327 zł, co stanowi   22% planu 

 W strukturze  dochodów własnych  największy udział  stanowią udziały  w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa  ( PIT, CIT), zrealizowano  je w 44 %. 

- wpływy z  podatków i opłat  stanowią  ok. 40 % planu , zrealizowano je w 50 % 

- dochody z majątku gminy  stanowią 8 % planu, zrealizowano je  w 12 % oraz pozostałe dochody  

stanowią 10 % planu  i zrealizowano je w 45 %. 

Subwencja ogólna  w budżecie miasta stanowi  ok. 17 % dochodów i została zrealizowana  w 60 %.\ 

Największe znaczenie  w dochodach  stanowią  dochody własne  gminy : 47  %planu. Dochody 

zewnętrzne  ( subwencje i dotacje  ) stanowią  53 % planu . 

 Wydatki  

W okresie objętym oceną, plan wydatków  budżetowych  zmieniany był  12 krotnie , w tym 4 razy 

przez RM oraz 8 razy przez burmistrza.  

Szczegółowe wykonanie planu  przedstawiono w zał. nr  2 do przedłożonej informacji. 

 Za okres  I   półrocza  br. zrealizowano  wydatki  w kwocie  40.588.543, 01 zł , co stanowi 46 % planu.  

Wydatki bieżące zrealizowano  w kwocie  39.622.746 zł, co stanowi  50 % , zaś wydatki majątkowe  

zrealizowano  w kwocie  965.797 zł , co stanowi ok. 13 %. 

Niskie wykonanie wydatków  majątkowych  w odniesieniu do wskaźnika  wpływu  czasu nie przesądza  

o ostatecznym wyniku. Większość prac   przewidziana jest do realizacji w  II półroczu za rok  

budżetowy 2020.  

Wynik finansowy  

Na dzień  30 czerwca br. miasto uzyskało  dodatni wynik  finansowy w kwocie  2.414.077,76 zł   przy 

planowanym deficycie budżetowym na 2020rok w kwocie  3.299.942 zł . Za okres I półrocza  

uzyskano nadwyżkę w kwocie 1.861.548 zł . Wynik na działalności  bieżącej  budżetu jest  ważnym 

aspektem wieloletniego planowania i stanowi podstawę wyliczenia  zgodnie z art. 243 ust. o 

finansach  publicznych  wskaźnika dopuszczalnej  spłaty  zadłużenia  gminy w kolejnych latach 

budżetowych. Określa również potencjał  inwestycyjny, zdolność  kredytową gminy oraz informuje  o 

tym, jakimi środkami dysponuje  jednostka  po pokryciu wydatków bieżących.  

Zobowiązania  według  tytułów  dłużnych  Gminy Miasta Rypin  na dzień  30 czerwca br. , zgodnie  ze 

sprawozdaniem , wynoszą  14.883.000 zł. Dług miasta  jest  głownie  sumą  zobowiązań finansowych z 

tytułu  emisji obligacji  i dotyczy  okresu wieloletniego . W miesiącu  listopadzie upływa termin  spłaty 

kolejnej raty , tj.  3 raty w kwocie  1.000.000 zł . Do dnia  31.1.2. br.  łącznie  wykupiono  obligacje  w 

kwocie  2.336.000 zł.  

Rok bieżący jest  trudnym rokiem w związku  z panującą epidemią Cowid  19 . Skutki epidemii  

odczuwalne są  również w budżetach  jednostek samorządu  terytorialnego. Znacząco  zmniejszyły się  

wpływy  z tytułu  sprzedaży  usług, które  oferowane są przez niektóre   jednostki  organizacyjne 

gminy , a w szczególności  zmniejszyły się  wpływy naszych instytucji kultury, czyli RDK, Muzeum, 

Biblioteki . Zmniejszyły się wpływy  z tyt.  odpłatności  za pobyt dzieci  w przedszkolach. . Wykonanie 

za I półrocze to  1/4  planowanych należności,  Zwiększyły się również  zaległości  z tytułu  podatków i 

opłat. W związku  z ogłoszoną spec ustawą dot. coronawirusa  wydłużył się okres  ściągalności  

należności podatkowych – mniejsze wpływy  z podatku dochodowego  o 402.000 zł  za I półrocze.  



 W tym okresie pojawiły  się również  inne nieprzewidziane wydatki  związane ze zwalczaniem  

zakażenia   oraz zwalczaniem  skutków choroby  zakaźnej wywołanej   wirusem  SARS COV -2. Cżęść 

wydatków  zostało  zrefundowane  z dotacji budżetu  państwa za kwarantannę zbiorową  w kwocie  

8.644 zł . Pozostałe środki  na w/w  wydatki  to udział własny  w kwocie ponad  81.000 zł.  

W związku  z zaistniałą  sytuacją,  budżet państwa  w wyniku utraconych dochodów  przez gminy oraz 

nieprzewidzianych  wydatków  związanych z pandemią , uruchomił dodatkowe  wsparcie dla gmin w 

formie  utworzonych  specjalnych funduszy  i programy rządowe na realizacje  inwestycji gminnych. 

Rypin otrzymał wsparcie finansowe z  Funduszu Inwestycji Dróg Samorządowych  w kwocie  972.381 

zł  oraz Rządowego  Funduszu  Inwestycji Lokalnych w kwocie  1.626.507 zł.  

 Pierwszy fundusz został  wykorzystany  w całości  na dofinansowanie  budowy drogi  gminnej  przy  

ul. Gałczyńskiego.  Drugi  fundusz jest w trakcie realizacji, z kwoty  1.626.507 zł  wykorzystano na  

wniesienie udziału  własnego  w kwocie  416.735 zł  do budowy ulicy  Gałczyńskiego  oraz 

zrealizowano fakturę na budowę parkingu  przy szkole miejskiej  na ul. Sportowej  ( dawne 

gimnazjum )  w kwocie  500.541,97 zł .  Pozostałe  inwestycje  z udziałem  funduszu  zostaną 

zrealizowane  w II półroczu , zaś środki niewykorzystane  w 2020 roku  przechodzą do  wykorzystania  

na rok następny  z możliwością realizacji do 2022 roku.  

Pani Skarbnik dodała, że jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  

Na koniec p. Skarbnik informowała, że  Burmistrz przedkładając  informację o przebiegu  wykonania 

budżetu  miasta za  I półrocze  2020 roku prosi  o jej przyjęcie.  

Sprawozdanie wraz z opinią  RIO  stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad.7a 

Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  przedstawił  projekt uchwały  Nr XXVIII/174/2020 w sprawie 

zmiany  uchwały Nr  XXXVII/190/12 Rady Miasta Rypina z dnia  29 listopada 2012 roku w sprawie  

udzielania bonifikat  przy zakupie lokali mieszkalnych    stanowiących  własność  Gminy Miasta 

Rypina. Jest zmiana numeracji projektu uchwały, co jest konsekwencją wcześniejszego  wycofania  z 

porządku obrad projektu uchwały. 

Jest pozytywna opinia Komisji  Rady Miasta   oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym. 

Rada Miasta Rypin  13  głosami   „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/174/2020 w 

sprawie zmiany  uchwały Nr  XXXVII/190/12 Rady Miasta Rypina z dnia  29 listopada 2012 roku w 

sprawie  udzielania bonifikat  przy zakupie lokali mieszkalnych    stanowiących  własność  Gminy 

Miasta Rypina. 

Uchwała Nr  XXVIII/174/2020 stanowi zał. nr   8 do protokołu. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi zał. nr 9   do protokołu.  

 

Ad.7b 

Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały  Nr XXVIII/175/2020 w sprawie 

nadania nazwy ronda .  



Jest pozytywna opinia Komisji  Rady Miasta   oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym. 

Radny Pan Waldemar Murawski informował, że w imieniu Komisji Zakładowych NSZZ Solidarność, 

byłych i obecnych członków, sympatyków a także Solidarności jako ruchu społecznego oraz 

mieszkańców Rypina złożył ten wniosek wnosząc o upamiętnienie wydarzeń sierpniowych 1980 roku. 

To właśnie sierpień 1980 roku był impulsem do przemian systemowych, co doprowadziło do upadku 

PRL-u i odzyskania suwerenności przez Polskę i powstania III Rzeczpospolitej. Solidarność stała się 

ikoną przemian w całej Europie Wschodniej. Dodał też, że oczywiście nie byłoby Solidarności bez walk 

poprzednich pokoleń, bez robotniczych zrywów przeciw zniewoleniu i lekceważeniu ich praw, bez 

wyboru Kardynała Karola Wojtyły na papieża, gdzie jego pielgrzymki do Polski były dla Polaków 

duchowym wsparciem. Solidarność powstała jako związek chrześcijański, o chrześcijańskim 

rodowodzie wypływającym z nauki społecznej kościoła katolickiego. Zrzeszała blisko 10 mln Polaków, 

była wielkim ruchem społecznym, który mógł dążyć do realizacji wszystkich celów społecznych.  

Pan Radny Murawski dodał na koniec, że Rada podejmując tę uchwałę odda hołd i pamięć tym 

wszystkim, którzy uczestniczyli w tych wydarzeniach, oddając wielokrotnie życie, będąc 

internowanymi, prześladowanymi, zmuszanymi do opuszczenia ojczyzny i do podpisywania tak 

zwanych „lojalek”. Do tego zostali zmuszani mieszkańcy Rypina i naszego powiatu. Podziękował 

Państwu Radnym i Burmistrzowi  za pozytywną opinię w sprawie wniosku o nadanie nazwy ronda im.  

„Rondo Solidarności  „. 

Przewodniczący  Rady Miasta poddał w/w projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  13 głosami   „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXVIII/175/2020 w 

sprawie nadania nazwy ronda .  

Uchwała Nr  XXVIII/175/2020 stanowi zał. nr   10  do protokołu. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi zał. nr  11  do protokołu. 

Pan Przewodniczący Rady oddał głos Wiceprzewodniczącemu Zarządu Regionu Toruńsko-

Włocławskiego  NSZZ Solidarność Panu Januszowi Dębczyńskiemu, który dziękował Burmistrzowi i 

Przewodniczącemu Rady za umożliwienie mu wystąpienia przed Wysoką Radą. W imieniu Rady 

Oddziału Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku, a także w imieniu Komisji Krajowej NSZZ 

Solidarność dziękował za ten akt prawa miejscowego, którym nadaje się zaszczytne imię Solidarności  

rondu w sercu miasta. Jest to niewątpliwie uhonorowanie tych wszystkich działaczy Solidarności, 

którzy odeszli na wieczną wartę ale też i tych, którzy jeszcze żyją. Dodał, że jest przekonany, że będzie 

to dla mieszkańców Rypina i Podregionu Rypin wielka nobilitacja. W imieniu Zarządu Regionu 

uhonorował Burmistrz Miasta Pana Pawła Grzybowskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Pana 

Sławomira Malinowskiego oraz Pana Waldemara Murawskiego, który od ponad 20 lat pełni funkcję 

Przewodniczącego Podregionu Solidarności w Rypinie medalami Solidarności 40-lecia.  Wymienione 

osoby otrzymały też książki.  

Burmistrz dziękował Wysokiej Radzie za podjęcie tej ważnej uchwały, która jest podziękowaniem 

wszystkim tym, nie tylko z naszego regionu, ale z całej Polski, którzy za granicą wspierali ten ruch. Jest 

to wyjątkowe podziękowanie, które daje przykład dla przyszłych pokoleń. Ten medal jest to 

podziękowanie nie tylko dla niego osobiście, ale też dla organu wykonawczego i dla organu 

uchwałodawczego jakim jest Rada. 

Pan Przewodniczący Rady dodał, że również ten medal odbiera jako medal dla całej Rady Miasta, 

którą ma zaszczyt reprezentować. Jeszcze raz wszystkim  serdecznie  podziękował. 



 

Ad.7c 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały  Nr XXVIII/176/2020 zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia wysokości  stawek opłat za zajęcie pasa  drogowego dróg gminnych  na cele 

niezwiązane  z budową, remontem, utrzymaniem i  ochroną dróg.  

Zgłosił kosmetyczną poprawkę, chodzi o podstawę prawną- przypis do uchwały o samorządzie 

gminnym, gdzie zostaje usunięta pozycja 1378. 

Jest pozytywna opinia Komisji  Rady Miasta   oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym.  

Dyskusji nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  12 głosami  „za „  jednogłośnie  (  1 radny nieobecny  na  sali ) podjęła uchwałę 

Nr XXVIII/176/2020 zmieniającą  uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości  stawek opłat za zajęcie 

pasa  drogowego dróg gminnych  na cele niezwiązane  z budową, remontem, utrzymaniem i  

ochroną dróg. 

Uchwała Nr  XXVIII/176/2020 stanowi zał. nr   12  do protokołu. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi zał. nr  13   do protokołu. 

 

Ad.7d 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr XXVIII/177/2020  w sprawie 

rozpatrzenia petycji mieszkańców  ul. Spokojnej zaczynającej się od nr domu 42A dot.  remontu drogi 

publicznej i jej oświetlenia.  

Jest pozytywna opinia  radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Radny Pan Leszek Furman prosił o doprecyzowanie wykonania oświetlenia tej drogi. Z uzasadnienia 

wynika, że ma być wykonane oświetlenie na gruntach, które nie są własnością gminy i jest potrzebna 

zgoda tych właścicieli. Pytał, czy to jest możliwe, gdyż nawiązał do oświetlenia chodnika na ul. Dłutka 

gdzie zawsze był problem z tym, że miasto nie może wykonać oświetlenia, gdyż nie jest właścicielem 

gruntu. 

Burmistrz Miasta wyjaśniał, że działka, o której jest mowa jest to jedna działka, którą zarząd mógł 

miastu przekazać, natomiast przypadek, o którym wspomniał Radny Pan Furman jest to grunt 

wydzielony na poszczególnych nieruchomościach, co stanowi pewien problem.  

Jest po rozmowach z Panem Kosińskim, gdzie wspólnie szukają rozwiązania tej sytuacji. Jedną z 

propozycji jest to, aby lampy umieścić na naszych budynkach na Nowym Osiedlu i mogłyby co prawda 

z dużej odległości, ale w jakiś sposób te podwórka oświetlić, jak również chodnik. Jest też inny plan, 

który wymaga omówienia z prawnikami i przeanalizowania. Ta działka , o której dzisiaj jest mowa, 

jest działką jednolitą, wyodrębnioną zupełnie, gdzie nie potrzeba zgody poszczególnych wspólnot. Co 

do oświetlenia ul. Dłutka jest kłopot ale jest przekonany, że w jakimś stopniu uda się również 

oświetlić ten chodnik.  

Wyjaśnienie Pana Burmistrza zadowoliło Pana Furmana. 

Przewodniczący  Rady Miasta poddał  w/w projekt uchwały  pod głosowanie.  



Rada Miasta Rypin 13 głosami   „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXVIII/177/2020 w sprawie 

rozpatrzenia petycji mieszkańców  ul. Spokojnej zaczynającej się od nr domu 42A dot.  remontu 

drogi publicznej i jej oświetlenia.   

Uchwała Nr  XXVIII/177/2020 stanowi zał. nr  14 do protokołu. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi zał. nr 15  do protokołu. 

 

Ad.7e 

Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXVIII/178/2020 zmieniającej  

uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2020 rok   

Jest pozytywna opinia Komisji  Rady Miasta   oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym. 

Burmistrz Miasta informował, że jest wniosek, który jest spowodowany złożeniem ofert na 

dokumentację przebudowy drogi łączącej ul.Bielawki z Bohaterów Czerwca. Chciałby ,aby Rada 

wyraziła zgodę na dołożenie 7 tyś. zł na to zadanie. Wówczas miasto będzie miało szansę na 

rozstrzygnięcie tego postępowania i wyłonienie firmy, gdyż dziś najtańsza oferta jest zbliżona do tej 

kwoty, która jest przeznaczona w budżecie. Wcześniejsze oferty znacznie przekraczały kosztorys. W 

tej chwili była konkurencyjność, więcej firm i wszystko jest na dobrej drodze do rozstrzygnięcia. 

Prośba jest o zwiększenie kwoty o 7 tyś. złotych.  

Państwo Radni mieliby też podjąć   decyzję o zwiększeniu 10 tyś. zł dotyczącej między innymi strefy 

przemysłowej Rypińskiego Obszaru Gospodarczego Bielawki- dotyczy wniosku Hadepolu. Pytał 

Wysoką Radę, czy jednak woleliby omówić to na Komisji Budżetu. Jest też kilka innych wniosków, na 

pewno będzie rozpatrywany konkurs dotyczący ochrony zabytków. Kolejny wniosek wpłynął do nas z 

Gminy Rypin o zmianę w planie dotyczącą niskiej emisji i różnych projektów unijnych. Tak więc 

dochodzi obowiązków a rąk w urzędzie do pracy nie przybywa. Niestety nie przyspieszy się działań, 

gdyż Wydział Inwestycji obłożony jest zadaniami.  

Skarbnik Miasta P.Violetta Zielaśkiewicz uzupełniła wypowiedź Pana Burmistrza. Zwiększenie 

środków do tego zadania o 7 tyś. zł nie dotyczy budżetu tegorocznego. Chodzi o zabezpieczenie tych 

środków w WPF, tak żeby można jeszcze w tym roku podpisać umowę na realizację tego zadania na 

okres 2-letni 2020/2021. W tym roku  1 tyś zł na realizację na ewentualne drobne , nieprzewidziane 

wydatki a na następny rok 66 tyś. zł czyli łącznie kwota 67 tyś. zł, gdzie zabezpieczenie tych środków 

WPF dotyczy roku 2021. Tak więc w tym roku nie ma potrzeby wskazania źródła finansowania tego 

zadania, gdyż te środki dotyczą roku 2021. Będzie to trzeba zaplanować przy uchwaleniu zmian  przy 

projekcie budżetu na rok 2021. 

W kwestii wniosku Hadepolu i przekazania 10 tyś zł na zmianę   zagospodarowania  głos zabrał 

Przewodniczący Budżetu i Gospodarki Miejskiej, który przypomniał, że temat był poruszany na 

wspólnym posiedzeniu komisji ., w którym uczestniczył przedstawiciel firmy Hadepol. Wyjaśniał jakie 

firma ma związane z tym plany. Przedstawił historię tego wniosku. Pan Przewodniczący Komisji nie do 

końca zgadza się z tą prawdą, którą przedstawił Przedstawiciel Firmy Hadepol. Nie jest jednak osobą, 

która by zatrzymywała rozwój przedsiębiorstwa. Na komisji zatrzymano się na tym, że w urzędzie 

brakuje mocy przerobowej. Dodatkowe ustalenia miały być wprowadzone. Co do podjęcia decyzji 

przez Radnych na dzisiejszej sesji, jest jak najbardziej za przyjęciem stanowiska. Tylko,czy urząd 



merytorycznie jest przygotowany do tego tematu. Jednak skoro Pan Burmistrz składał wniosek ,to 

jest przekonany, że tak. Nie widzi przeszkód, ale nie wie jak pozostali Państwo Radni. 

Kierownik Wydziału Inwestycji dodał, że też chodzi o wydatek na rok 2021, gdzie można by wysłać 

zapytania ofertowe i zawrzeć umowę i procedura już by się rozpoczęła.  

Pan Przewodniczący Rady przychylił się do rozsądnego zdania Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Gospodarki Miejskiej. Uwag ze strony pozostałych radnych nie było. 

Pan przewodniczący prosił radnych, aby te zmiany na kwotę 17 tyś, zł były przegłosowane przy 

procedowaniu następnego projektu uchwały dotyczącego wieloletniego planu finansowego.  

Pani Skarbnik dodała, że te zmiany nie skutkują na wydatki roku bieżącego. Należy więc przegłosować 

zmiany budżetowe zaproponowane  w materiałach na sesję. A te wyżej wymienione wnioski będą  

głosowane przy następnej uchwale. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt wyżej wymienionej uchwały.  

Rada Miasta Rypin 13  głosami   „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXVIII/178/2020 

zmieniającą  uchwałę  w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2020 rok   

Uchwała Nr  XXVIII/178/2020 stanowi zał. nr  16 do protokołu. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi zał. nr 17   do protokołu.   

 

Ad.7f 

Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały  Nr  XXVIII/179/2020 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  Miasta Rypin  na lata  

2020-2027. 

Jest pozytywna opinia Komisji  Rady Miasta   oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym. 

Pan Przewodniczący informował, że  zanim nastąpi procedowanie wyżej wymienionego projektu 

uchwały, Rada musi zająć stanowisko co do wniosków zgłaszanych przy procedowaniu poprzedniej 

uchwały. Chodzi o pierwszy wniosek, o zabezpieczenie 7 tyś. zł i zwiększenie tym samym środków na 

realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi łączącej ulicy Bielawki- Bohaterów Czerwca” do 

łącznej kwoty 67 tyś. zł, w tym roku- 1 tyś , w roku 2021- 66 tyś zł . Poddał wniosek pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta prosił o sformułowanie wniosku dotyczącego kwoty 10 tyś. zł 

Kierownik wydziału Inwestycji informował, że chodzi o wniosek na zabezpieczenie środków w kwocie 

10 tyś. zł na zmianę planu miejscowego w rejonie ulicy Bielawki. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 



Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt wyżej wymienionej uchwały 

uwzględniający przyjęte wnioski. 

Rada Miasta Rypin 13  głosami   „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXVIII/179/2020 

zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  Miasta 

Rypin  na lata  2020-2027. 

Uchwała Nr  XXVIII/179/2020 stanowi zał. nr  20  do protokołu. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi zał. nr 21   do protokołu.   

 

Ad.8 

Burmistrz Miasta p. Paweł Grzybowski informował o  podjętych działaniach . 

Swoje sprawozdanie  rozpoczął od sytuacji epidemiologicznej w naszym mieście. Informował na 

temat porannych informacji, w naszym powiecie od początku zakażonych  jest 67 osób. Porównywał 

to z innymi miastami, 11 osób z potwierdzoną chorobą w mieście, a w powiecie 24 osoby, 

kwarantanną objętych 281 osób, w tym w mieście 155. Informował o przypadkach w naszych 

przedszkolach, jednak podkreślał, że ważne jest również to, że nie ma przypadków w szpitalu. 

Przedstawiał też problem, o którym mówi sanepid, dotyczy to osób tzw. izolacji domowej. Dziwna 

jest sytuacja, że osoba objęta izolacją może wrócić do pracy, a jej rodzina pozostaje w kwarantannie 

10-dniowej. Nawiązał też do mszy świętej i obowiązku przyjmowania najświętszego sakramentu na 

dłonie, taki był nakaz sanepid, gdzie nałożono też obserwację duszpasterzy z  naszej  parafii. Sytuacja 

jest rozwojowa. Prosił o zachowanie czujności Państwa radnych i przekazywania tej informacji 

mieszkańcom.  

Korzystając z obecności Dyrektora Muzeum p. Andrzeja  Szalkowskiego, gdzie w ostatnim czasie był 

Jubileusz 40-lecia tej placówki, dziękował Dyrektorowi  i jego pracownikom za pielęgnowanie pamięci 

muzeum jako też izby pamięci pomordowanych . To wyjątkowe miejsce promocji dziedzictwa 

narodowego ale też edukacji i miejsca, które jest perełką naszego miasta. W tych dniach obchodzone 

są właśnie uroczystości ku czci pomordowanych osób, chociażby Rajd Skrwileński czy Lasek 

Rusinowski, gdzie w najbliższych dniach nastąpi oddanie hołdu pomordowanym. Gratulował też 

wspólnie z Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącą Rady wyróżnienia  w konkursie .Dziękował Panu 

Dyrektorowi za wsparcie w Targach Agry i bardzo ciekawy i widowiskowy Konkurs Powożenia. 

Wspomniał też o wystąpieniu dyrektora w stacji TVN, który prezentował sylwetkę Stanisławy 

Walasiewicz urodzonej w Wierzchowni, pod Górznem w ówczesnym powiecie rypińskim.  

Dyrektor Muzeum podkreślał, że jest mu  bardzo miło reprezentować miasto i nasz region w szeregu 

konkursach , pokazując działalność placówki. Dziękował za pomoc, za wsparcie, za podejmowanie 

często trudnych decyzji w sprawach budżetowych, gdzie niemożliwa byłaby realizacja projektów 

badawczych, naukowych, czy wystawienniczych. Nawiązał też do projektu badawczego w Sadłowie, 

na którego realizację muzeum otrzymało środki z budżetu miasta, a także z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Zapewnił, że muzeum tak jak do tej pory, tak i przez następne lata ,będzie 

działało na rzecz dobra naszego miasta prezentując jego piękną historię i całego regionu.  

Pan Burmistrz wspomniał, że w dniu dzisiejszym Rada przekaże kolejne środki na zabezpieczenie 

odkryć archeologicznych, badań prowadzonych w Starorypinie.  

Burmistrz informował też o zakończonej kompleksowej kontroli w Urzędzie Miasta  i Muzeum Ziemi 

Dobrzyńskiej. Przeprowadzona została również kontrola w Spółce Komes przez Wojewódzki Fundusz 



Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Badano kompleksowe uregulowanie 

gospodarki wodno-ściekowej, czyli projekt unijny. Kontrola wypadła bardzo dobrze. Dziękował w tym 

miejscu Prezesowi Spółki. Co do kompleksowej kontroli RIO dotyczącej urzędu i naszych jednostek 

nie ma jeszcze ostatecznego protokołu pokontrolnego, ale już wiadomo, że kontrola  wypadła dobrze. 

Dziękował współpracownikom, na czele ze Skarbnik Miasta.  

Informował m. inn. na temat wykonanych i prowadzonych inwestycji :  

1.Budowa drogi gminnej na odcinku od ul. Gałczyńskiego do granicy Miasta Rypin – w dniu 11 

września 2020 r. dokonano odbioru końcowego zadania. Roboty zostały wykonane przed terminem 

umownym określonym na dzień 19 października 2020 r. Wartość robót budowlanych wyniosła 1 389 

116 zł brutto. Na zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie z programu  Funduszu Dróg Samorządowych 

w wysokości 972 381 zł, a udział własny sfinansowaliśmy z kolejnego rządowego programu inwestycji 

lokalnych.  

2.Modernizacja małej sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 przy ul. Sportowej – 

w dniu 10 lipca 2020 roku zakończono realizację zadania. Pan Radny Sobierajski bardzo zabiegał o 

realizację tego zadania. 

3.Poprawa bezpieczeństwa i wyrównanie barier architektonicznych przed Przedszkolem Miejskim Nr 

2 – inwestycja realizowana w ramach budżetu obywatelskiego, prace zostały odebrane.  Realizacja  

tego zadania  zapewni  z pewnością bezpieczeństwo i poprawi ciągi pieszo-samochodowe. 

4.Oświetlenie placu zabaw w parku miejskim oraz Rewitalizacja obszaru starego miasta w rejonie ul. 

Rynek i ulic przyległych (I etap) – oświetlenie – w dniu 22 września 2020 roku dokonano odbioru 

zadań. W ramach pierwszego zadania zamontowano 4 słupy aluminiowe ze źródłami światła LED i 

linią zasilającą przy placu zabaw na terenie MOSiR. Drugie zadanie objęło montaż 3 podobnych 

słupów z linią zasilającą wzdłuż drogi wewnętrznej łączącej ul. Powstania Styczniowego z ul. Rynek. 

4. Budowa parkingu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 przy ul. Sportowej – Parking będzie 

obsługiwał nie tylko szkołę, kompleks sportowy, ale również odwiedzjących miejsca publiczne i 

cmentarz. Chodzi o to, aby parking był otwarty. Nawiązał też do wyciętych drzew. Buduję się parkingi 

po to, aby tworzyć miejsca parkingowe. Będą nasadzenia w tym roku kompleksowe. Jedno z drzew 

było usunięte przy okazji budowy Astrobazy, ażeby Astrobaza miała szeroki horyzont obserwacji 

nieba. To drzewo, o którym jest mowa było oczywiście chore, jest badanie dendrologiczne. Parking 

został wykonany bardzo dobrze i będą też nowe nasadzenia w tym roku.  

 

5.Przebudowa drogi gminnej nr 120640C ul. Brzozowej – w dniu 19 września 2020 roku dokonano 

sprawdzenia i odbioru kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej na przebudowę drogi. 

Złożony został wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych. Burmistrz  ma nadzieję, że w przyszłym 

roku będzie mogła być ta budowa drogi realizowana.  

 

6.Przebudowa  drogi gminnej nr 120664C ul. Sportowa – opracowaliśmy w większości siłami 

własnymi dokumentację projektowo – kosztorysową, po to aby w przyszłości stworzyć kompleks ale 

też połączyć ulicę Orzeszkową ze Sportową przy stadionie, tak aby powstająca baza MOSiR ale też  

nowa Komenda Policji mogła połączyć ten cały obiekt z miastem. Dodał, że Komenda Głowna   Policji 

zwiększyła pulę zadania budowy Komendy Powiatowej w Rypinie z 23 milionów do 30 milionów 

złotych. Ma nadzieję, że zostanie wyłoniony wykonawca. 



7.W ramach zleconych opracowań projektowo – kosztorysowych otrzymaliśmy do konsultacji dwie 

koncepcje na: „Przebudowę i rozbudowę dróg gminnych ul. Polnej i ul. Cichej” oraz „Przebudowę i 

rozbudowę drogi gminnej ul. Sadowej”. W pierwszym przypadku opracowanie dotyczy odcinka ul. 

Polnej od skrzyżowania z ul. Warszawską do wysokości działki (do końca nowego oświetlenia 

ledowego) oraz odcinka ul. Cichej od skrzyżowania z ul. Polną do torów. Inwestycja wymaga 

poszerzenia pasa drogowego o fragmenty działek przyległych i realizacji w ramach tzw. specustawy 

drogowej. Przebudowa i rozbudowa ul. Sadowej obejmuje całą jej długość i również wymaga 

poszerzenie istniejącego pasa drogowego. Na dzień dzisiejszy zgłosiliśmy swoje uwagi do obu 

koncepcji i czekamy na przesłanie poprawionych opracowań. Uspokoił radnego  p. Szczęsnego, 

wszystkich radnych i zainteresowanych, że te tematy są w trakcie realizacji. Droga ulica Polna została 

złożona przez miasto do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach konkursu, który się 

odbywa. Będą 3 lata na jej realizację, środki rządowe. Złożone zostały fiszki na 25 milionów złotych. 

Jest to oczywiście marzenie, ale miasto wskazało zadania niezbędne do realizacji, gdzie być może 

część z nich uzyska aprobatę komisji konkursowej przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

8.Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w ramach zadania „Przebudowa bieżni 

przy SP-3 (projekt)” – otrzymaliśmy do wstępnej akceptacji koncepcję projektową. 

9.Sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

miasta Rypin w rejonie pomiędzy ul. Warszawską a ul. Cichą – w dniu 28 lipca 2020 roku została 

zawarta umowa na opracowanie planu.  

10.Dostawa komputerów przenośnych w ramach projektu Zdalna Szkoła+ – w ramach zadania 

dostarczono łącznie 40 sztuk komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem. Łączna wartość 

dostawy wyniosła 104 796,00 zł. 

11.Budowa elementów małej infrastruktury na terenie miasta Rypin – w dniu 14 września 2020 roku 

została zawarta umowa na realizację zadania. Wykonawca NOVUM Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością ze Szczytna na realizację zadania ma czas do 14 października 2020 roku. Będzie 

to kolejny element przy ZSP na ulicy Sportowej. 

12.Dostawa i montaż samoobsługowych stacji naprawy rowerów w ramach projektu „Budowa 

elementów małej infrastruktury rekreacyjnej w Rypinie” Po raz trzeci zostało ogłoszone zapytanie 

ofertowe na realizację zadania. Termin składania ofert upływa 12 października 2020 roku.  

13.Ułożenie płyt drogowych na odcinku ul. Polnej – w dniu 14 września 2020 roku została zawarta 

umowa na realizację zadania. Ostateczne określenie wartości przedmiotu umowy i rozliczenie robót 

budowlanych nastąpi po zakończeniu zadania kosztorysem powykonawczym wykonanym na 

podstawie obmiaru robót.  

14.Rypińska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021 r. do 

31.12.2021 r. –Termin składania ofert upływa 8 października 2020 roku. Ma nadzieję, że da nam 

oczekiwane efekty.  

15.Modernizacja „Katolika” – Centrum Aktywności Społecznej w Rypinie – w dniu 11 sierpnia 2020 

roku zostało wszczęte postępowanie na realizację zadania. Termin składania ofert upływa 29 

października 2020 roku. Wydziały Urzędu Miasta mają bardzo dużo pracy, gdyż firmy z całej Polski 

przesyłają bardzo dużo zapytań. Firma projektowa, która wykonała projekt 3 lata temu, nie do końca 

realizuje to, czego oczekuje miasto. Burmistrz dodał, że taka trudna sytuacja powstaje, gdy 

dokumentacja jest realizowana a zadanie robione po latach, gdyż często projektanci zmieniają firmy, 

firmy plajtują i nie ma czasami od kogo uzyskać cennej wiedzy. Jest to zadanie wielomilionowe i 



trzeba czekać na rozpisanie konkursów i na środki unijne. Ten projekt również będzie realizowany w 

ramach Konkursu Rządowego, aby oprócz tych 2 miliony 300 tysięcy zł  zabezpieczone zostały też 

środki rządowe, gdyż zadanie to może kosztować nawet ponad 5 milionów złotych. Z tym budynkiem 

miasto wiąże duże nadzieje, aby w nim funkcjonowały Kluby Seniora, Uniwersytety, wszystkie 

stowarzyszenia. Budynek tez ożywi z pewnością tę część miasta, 

16.Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej w ramach zadania Budowa drogi łączącej 

ul. Bielawki i Bohaterów Czerwca 1956r. Ma nadzieję, że będzie wyłoniony wykonawca na to zadanie 

i będzie ono mogło być realizowane. 

17.Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej w ramach zadania Rozbudowa drogi 

gminnej ul. Zacisze – projekt – w dniu 5 października 2020 roku zostało wszczęte postępowanie na 

realizację zadania.  

Burmistrz ponadto informował, że trwa też realizacja zadania, gdzie miasto ma swój udział, drogi 

łączącej pomiędzy drogami wojewódzkimi w kierunku Włocławka z drogą w kierunku Torunia, która 

być może w przyszłości będzie rozwiązaniem tranzytu w Rypinie. Kończy się też długo oczekiwany 

remont części drogi 534 Cetki-Rypin do skrzyżowania przy liceum. Został podpisany list intencyjny na 

budowę ścieżki rowerowej, która spięłaby ulicę Piaski, tam gdzie będzie ścieżka, czyli Głowińsk –

Głowińsk w kierunku Cetek. W przyszłym roku powiat realizuje część inwestycji przebudowy drogi 

Cetki- Długie. Tam również byłaby ścieżka rowerowa. Zamknięcie pętli Rypin-Rypin, nawet 17 km 

drogi przy współudziale 4 partnerów. Podpisane zostały listy intencyjne.  

Co do budowy obwodnicy, być może zmieni się koncepcja. Będzie to szczegółowo z radnymi 

dyskutowane.  

Remont ulica Kościuszki, Powstania Styczniowego, części ul.  Plac Sienkiewicza, Gdańska, Rynek to 

jest jeden projekt „ Zaprojektuj i wybuduj” razem z rondem. Prace ronda będą trwały, będą 

skomplikowane. Ma nadzieję, że już w połowie przyszłego roku będzie mógł być ogłoszony przetarg w 

ramach zadania „Wybuduj i Remontuj” objętego całą ulicę Kościuszki. Jest remontowane 

skrzyżowanie, most i dalej będzie robiona ta starsza część miasta, ulica  Powstania Styczniowego a w 

szczególności ulica Kościuszki, która jest drogą wstydu. Wymaga też modernizacji tam chodnik i być 

może uda się to zrealizować w przyszłym roku.  

Burmistrz dziękował w tym miejscu Państwu Radnym za aktywność w wielu tematach, gdzie 

spotkania odbywały się w trudnym czasie pandemii.  

Burmistrz przedstawiał też m.in. sprawy: 

- dziękował za organizację Jubileuszowego Turnieju Nowe Osiedle Cup dla dzieci, które bardzo się w 

to angażują od wielu lat. Podkreślał tu aktywność radnej p. Alicji Federowicz, która koordynuję 

organizację tego turnieju. Jest to trudny rejon miasta, gdzie dzieci potrzebują wsparcia. Dzieci bawią 

się wspaniale, otrzymują nagrody, 

- nawiązał też do Agry, Dni Rypina, uroczystości związanych ze 100-leciem Bitwy Warszawskiej. 

Dziękował wszystkim sponsorom PKN Orlen, Spółce Lotos, bez których wsparcia finansowego 

niemożliwe byłoby zorganizowanie tych imprez. Dziękował tym wszystkim, którzy zaangażowani byli 

w 3-dniowe uroczystości. Pani Minister Annie Gembickiej, Ministrowi Krzysztofowi Ardanowskiemu 

za wsparcie merytoryczne. Dziękował też swoim pracownikom. Ogólnopolski Festiwal Balonowy, 

gdzie impreza miała swoje odzwierciedlenie w telewizji. Dziękował zarządowi Energa, firmie Gaspol. 

Festiwal balonowy to impreza, która miała  swoje odzwierciedlenie  w telewizji. Promuje  więc nasze 

miasto nie tylko w regionie ale w całej Polsce, 



-W dniu 26.08.2020 miało miejsce symboliczne przecięcie wstęgi do nowego budynku RTBS w 

systemie docelowej własności. Wiele rodzin może poszczycić się nowymi mieszkaniami. Cztery 

rodziny wskazane przez komisję  mieszkaniową będą mogły tam zamieszkać. Dziękował Państwu 

radnym za wsparcie finansowe. Jest przekonany, że  radny p.  Kędzierski, z którym wielokrotnie 

rozmawiał na temat RTBS-u ma świadomość, że mieszkalnictwo w naszym mieście to temat bardzo 

ważny. Należy stosować różne alternatywne rozwiązania, nie tylko budowa mieszkań komunalnych 

ale też docelowej własności, gdzie mieszkańcy mogą stać się właścicielem swojego mieszkania. 

Dziękował Zarządowi Spółki RTBS na czele z Prezesem Lechem Szalkowskim. 

- 31.08.2020 wręczone zostały stypendia motywacyjne Rady Miasta dla najzdolniejszych uczniów.  

- z Fundacją Orlen, z Fundacją Sport i Generacja, z panem Sebastianem Chmarą,panem Januszewskim 

legendami lekkiej atletyki, uczestniczył  w wydarzeniu na stadionie promującym lekkoatletykę. Nasze 

szkoły odnoszą sukcesy. SP nr3 w tym roku była najlepszą szkołą w kujawsko-pomorskim, która 

zapunktowała ze wszystkich szkół podstawowych w sporcie szkolnym. Są dążenia do tego, aby w 

przyszłości ta dyscyplina sportu miała swoją siłę. Jest piękny stadion z potencjałem rozwojowym, jest 

800 elementów do uprawiania tej dyscypliny. Nasi uczniowie odnoszą sukcesy w szkole, być może na 

obiektach MOSiR będą mogły jeszcze bardziej rozwijać swoje talenty sportowe. Gratulował jeszcze 

raz i nauczycielom i dyrekcji SP3. Kolejne wydarzenia będą 20.10.2020 w Rypińskim Centrum Sportu. 

W tym miejscu dziękował Dyrektorowi  RCS p.  Tomaszowi Szczęsnemu za udostępnienie obiektu.  

- w dniu 09.09.2020 odebrał z rąk Starosty sensor jakości powietrza, nowy element, który zostanie 

umieszczony na RCS-ie badający w tamtej części miasta powietrze. Miasto czeka na kolejny, który być 

może będzie umieszczony w starej części miasta, na budynku Zgody.  

- nawiązał też do uroczystości związanych z Dniami Seniora, w których to miał przyjemność 

uczestniczyć. Dziękował za zaproszenie.  

- zachęcał też radnych o promowanie na swoich postach akcji „ Pod biało-czerwoną”. Jest to akcja 

zapoczątkowana przez Premiera. Prosi, aby mieszkańcy oddawali swój głos. Jest szansa, aby taki 

maszt z flagą pojawił się na terenie miasta. 

- informował, że Ministerstwo Sportu pozytywnie zaopiniowało projekt, który został wspólnie 

opracowany z Wydziałem Projektów Unijnych Rozwoju i Sportu  oraz MOSiR na budowę budynku 

szatniowo-administracyjnego. Ma nadzieję, że w przyszłym roku rozpocznie się budowa tego 

budynku. Mieszkańcy będą korzystać z nowej jakości zaplecza szatniowo-sportowego. Jest to kolejny 

plan modernizacji obiektu MOSiR. 

-dziękował wszystkim, którzy byli na otwarciu Centrum Spikerowego i Ochroniarskiego, nowego 

oczka wodnego z nowymi miejscami. W ramach „ Wędki Burmistrza „ na terenie MOSiR powstały 

stoły do gry w szachy, miejsce do gry badmintona, do rekreacji, do tenisa stołowego. Zapraszał do 

odwiedzania tego pięknego obiektu. 

-informował na temat problemów z rewitalizacją parku miejskiego przy ulicy Orzeszkowej. 

Konserwator Wojewódzki z Radą Rabiniczną i Radą Wyznaniową stwarza problemy co do 

Cmentarzyska Żydowskiego. Dokumenty wyraźnie wskazują , że tylko górka, która jest wokół 

pomnika jest terenem cmentarzyska. Według konserwatora i tych rad cały park jest jednym wielkim 

cmentarzem, co nie jest prawdą, gdyż w XVII wieku  część  parku to było jezioro. Miasto proceduje 

się, ma nadzieję, że dojdzie do porozumienia ale to wstrzymuje realizację zadań, wejście ekip na 

budowę.  



- nawiązał też do tematu programu „ Czyste Powietrze”, gdzie miasto powinno zmieniać swoją jakość 

powietrza, poprzez likwidację nie ekologicznych  źródeł ogrzewania. Kompleksowo obsługiwani są 

mieszkańcy, aby mogli uzyskać dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  

 

 Na koniec  p. Burmistrz informował, że realizację uchwał radni otrzymali na skrzynki e-mailowe. 

 

Ad.9 

Radna Pani Federowicz dziękowała Burmistrzowi, że ten turniej na Nowym Osiedlu mógł się odbyć. 

Zachowane zostały zasady bezpieczeństwa w związku z pandemią. Dzieci miały dezynfekowane ręce. 

Zgłosiło się sporo dzieci do tego turnieju. Na ręce Burmistrza kierowała też podziękowania dla  ekipy  

jego pracowników: dla Pana Jarosława Nowaka, Karoliny Rębacz, Anny  Konopko, Kamila  

Głowackiego, którzy co roku bardzo aktywnie włączają się w organizację tego turnieju. Był to 

dziesiąty z kolei turniej, może było trochę inaczej. Dzieci były bardzo zdyscyplinowane, panował 

niesamowity porządek. Pani Radna dziękowała też  pracownikom RDK : p. Jarosławowi Majewskiemu, 

Pawłowi Poniewierskiemu i p. Pawłowi Manelskiemu, którzy bardzo aktywnie włączyli się w 

organizację turnieju. Nad bezpieczeństwem dzieci czuwał pracownik medyczny Pan Krzysztof 

Zaniecki. Słowa podziękowania Pani radna kierowała ponadto  do sponsorów, do Pani Anity Fede-

Chreścionko, która sponsoruje każdą ilość słodyczy dla dzieci. Chyli czoło przed pracownikami urzędu, 

ale też przed radnymi i Panem Burmistrzem, którzy tak troszczą się o te dzieci z biednych dzielnic, z 

różnych środowisk. Dziękowała Wiceprzewodniczącej Rady Pani Góreckiej i Panu Burmistrzowi za 

bezpośredni udział w tym turnieju. Rozumie pozostałych Państwa Radnych,gdzie turniej był w okresie 

wakacyjnym i nie mogli dotrzeć.  

Pan Burmistrz potwierdził, że rzeczywiście pandemia nie jest wykorzystywana, żeby te aktywność 

hamować. Wspomniał o Dyrekcji Lasów Państwowych- Nadleśnictwo Skrwilno, gdzie efektem 

rozmów będzie posadzenie 100 drzewek z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej. Są to też partnerzy 

Agry, wielkiej imprezy organizowanej przez Wydział Promocji pod kierownictwem Pani Moniki 

Kalinowskiej. A przecież cały czas są obostrzenia ze strony Sanepid. Nawiązał do imprez o charakterze 

kulturalnym, na które ustawodawca nie obliguje liczby osób ale wyznacza tak zwany dystans 

społeczny. Jednak na niektóre imprezy takiej zgody Stacji Sanepidu nie było. Często było 

podejmowane ryzyko nałożenia mandatów. Pod najwyższym rygorem zachowania bezpieczeństwa 

przebiegała Agra, gdyż liczono się z dużą ilością odwiedzających. Dodał, że pracownicy jednostek 

stanęli na wysokości zadania. Aktywność Rypińskiego Domu Kultury i muzeum, w niektórych 

sprawach była ogromna i za to bardzo dziękował.  

Radny Pan Bartosz Sobierajski w imieniu dyrekcji, nauczycieli, uczniów szkoły przy ulicy Sportowej 

dziękował Burmistrzowi za przekazane środki na remont sali gimnastycznej. Niestety nie miał okazji 

jeszcze na tej sali pracować , gdyż przebywa na zwolnieniu. Dziękował też Kierownikowi Kosińskiemu, 

który też był bardzo zaangażowany w sprawy związane z przetargiem na wyłonienie wykonawcy. 

Pytał o ulicę Gałczyńskiego, czy  można by tam postawić ławeczkę? Są osoby starsze, które spacerują 

na cmentarz i chciałyby sobie odpocząć. To jest prośba mieszkańców. Nawiązał też do usunięcia 

drzew . Pracuje w tej szkole od 17 lat i te drzewa zostały usunięte dużo wcześniej. Dziwi więc go 

krytyka mieszkańców. Zaprasza ich, aby odwiedzali różne zakątki miasta. Pytał  też odnośnie 

pieniędzy w kwocie 709 tysięcy, czy już są zaplanowane jakieś inwestycje do zrealizowania za te 

środki.  



Burmistrz wyjaśniał, że te środki będą w pierwszej kolejności uzupełniały wszelkie inwestycje z 

tegorocznego budżetu tak, aby nie zaciągać dodatkowych  zobowiązań. Jeśli natomiast pozostaną 

niewykorzystane,  to będą planowane w budżecie na 2021 rok. Należy mieć świadomość, że 

rozpoczęte zostaną bardzo kosztowne zadania związane  z projektami unijnymi. Myśli o Centrum  

Aktywności Społecznej , o budynku na Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji i dołożeniem środków do 

inwestycji drogowych, które są zaplanowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Są to 

inwestycje, które muszą znaleźć się w budżecie przyszłorocznym, gdyż są sporządzone już stosowne 

umowy.  Nawiązał też do tematu przyszłorocznego budżetu, gdzie zauważył, że samorządy dużo 

bogatsze, chociażby Toruń, zmieniają budżety w sposób radykalny. Dochody spadły przez różne 

branże. Nie wiadomo jak to wszystko będzie wyglądało od stycznia nowego roku, to wszystko zależy 

od prognozy finansowej. Należy mieć świadomość, że wzrasta płaca minimalna co znacznie skutkuje 

zwiększeniem w wydatkach bieżących. Należy to zabezpieczyć ustawowo. Pozostaje też pytanie co z 

pracownikami merytorycznymi, którzy mają kompetencje, wykształcenie i powinni zarabiać więcej niż 

2800 zł płacy zasadniczej. Tak więc pozostaje wiele wyzwań przy konstruowaniu budżetu na nowy 

rok. Ma nadzieje, że przy inwestycjach będzie wsparcie częściowe z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Pozwoliłoby to na nadrobienie zaległości inwestycyjnych, choćby budowie parkingu vis a 

vis urzędu, czy też modernizacji budynku Zgody, albo wykonania elewacji urzędu. Przypominał też o 

problemach wodno-kanalizacyjnych, które to obnażyły ulewy w ciągu lata. Według wyliczeń potrzeba 

ok. 4 mln złotych, żeby kompleksowo załatwić część tych problemów. Mowa jest też o problemach 

placówek szkolnych, remontach wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania w tych placówkach. 

Mimo, że SP3 to nowa szkoła, rzeczywiście wymaga tych remontów. Burmistrz wspominał o budowie 

mostu na ulicy Orzeszkowej i całym kompleksie, gdzie koszt tego wyliczono na kwotę ok. 4 mln 

złotych,  sprawa budowy obwodnicy. To wszystko będzie przedmiotem  obrad  Komisji Budżetu i 

Gospodarki Miejskiej. Pan Marszałek odpowiedział pozytywnie na pomysł rozwiązania transportu 

kolejowego na linii Rypin-Brodnica-Toruń. Naszym docelowym rozwiązaniem jest Brodnica- Rypin- 

Sierpc- Płock- Warszawa, gdyż Brodnica nie ma bezpośredniego kontaktu z żadnym Pendolino i 

szybką linią. Naszym jedynym oknem na świat jest Toruń, ale to jest rozwiązanie dla studentów. 

Modernizacja linii krajowej jaką mamy, dostanie się do Sierpca- Płocka a z Płocka to kilkadziesiąt 

minut do CPK i Warszawy gdzie jest okno na świat, na lotnisko. Jest to zadanie na przyszłość w 

ramach projektu „ Kolej Plus”. Dodał też, że był na spotkaniu unijnych samorządowców. Marszałek 

Województwa widzi możliwość odnowienia linii Rypin- Brodnica- Toruń od 13 grudnia tego roku. 

Utrzymanie jednak tej linii pochłania  duże środki, należy ją wypromować. Przez rok na pewno nie 

będzie ona rentowna. Nie ma takich badań ile osób może korzystać z tej linii. Samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego dołoży 50% ale utrzymanie to nie są dziesiątki tysięcy ale 

nawet setki tysięcy złotych. Należy więc rozważyć, czy byliby chętni do skorzystania z takiej formy 

dojazdów i czy budżet jest w stanie to udźwignąć , czy byliby partnerzy gotowi do partycypowania w 

kosztach  tego  zadania. Samorząd musiałby dołożyć pieniądze i o tym należy rozmawiać na Komisji 

Budżetu i Gospodarki Miejskiej. Nawiązał też do konkursu na zabytki. Kończy się etap remontu 

murów przy kościele Św. Trójcy, najstarszego zabytku XIV-wiecznego naszego miasta, ale to też 

sprawa na komisję budżetu. Tematów jest sporo i będą one omawiane na wyżej wymienionej komisji. 

Podziękował za uwagę.  

 

 

 

 



Ad.10 

Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  zamknął obrady  XXVIII sesji. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi   integralną część  protokołu.  

 

Protokołowała    :                                                                       Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Mariola Małecka                                                                            Sławomir  Malinowski  

 

 

            

 


